Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – WhatsApp: (87) 99210-7386

CEP: 55250-000 - E-mail:vereadordeadabarriguda@gmail.com

VOTO DE PESAR 025/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

Os Vereadores Carlos Alexandre Almeida Silva e Joaquim Luciano Silva Fernandes,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm, respeitosamente, à presença de

Vossa Excelência, requererem, após ouvido o Plenário, que seja consignado nos anais desta

Casa Legislativa VOTO DE PESAR pelo falecimento do senhor Aurélio José Aquino Bezerra,

carinhosamente conhecido como Lelo da Educação ou Lelo de Zé Preto, ocorrido no dia

21 de abril de 2025.

Funcionário dedicado da Secretaria Municipal de Educação de Sanharó, Lelo foi uma

figura querida e respeitada por todos que tiveram o privilégio de conviver com ele. Sempre

pautado pela responsabilidade, humildade e compromisso com o serviço público, deixou

um legado de amor à educação, à comunidade e à promoção de valores humanos e sociais.

Sua partida representa uma perda irreparável para o município de Sanharó,

especialmente para o setor educacional, que tanto se beneficiou de sua dedicação e

empenho.

Neste momento de dor, prestamos nossa solidariedade aos familiares, amigos,

colegas de trabalho e a toda a população sanharoense, rogando a Deus que conforte os

corações e conceda força para superar esta grande perda.

Que esta singela homenagem sirva como reconhecimento à memória e aos

relevantes serviços prestados por Lelo ao nosso município.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara Legislativa de Sanharó-PE, Sala das sessões, 23 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Carlos Alexandre Almeida Silva

Vereador

Joaquim Luciano Silva Fernandes

Vereador